



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
 Organisasi : 1 . 02 . 01                      DINAS KESEHATAN  
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 17                      PUSKESMAS KOLAKAASI (JKN)

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|--|------------------|---|
| 1  | 2  | 3                | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4                   | <b>PENDAPATAN</b>  | 1.211.986.750,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>  | 1.211.986.750,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2           | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>  | 423.699.000,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01      | Retribusi Jasa Umum  | 423.699.000,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01 | Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas                                | 423.699.000,00   | <i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i><br>Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Kolakaasi<br>1 Thn x 423.699.000,00 = 423.699.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4           | <b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>                         | 788.287.750,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22      | Pendapatan Dana Kapitasi   | 788.287.750,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01 | Dana Kapitasi JKN Pada FKTP  | 788.287.750,00   | <i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i><br>Dana Kapitasi JKN FKTP Kolakaasi<br>1 Thn x 788.287.750,00 = 788.287.750,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5                   | <b>BELANJA</b>   | 917.142.249,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  | 917.142.249,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34                            | <b>Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan</b>                       | 917.142.249,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01                       | <b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</b> | 790.138.636,00   | <b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b><br><b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka</b><br><b>Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</b><br><b>Target : 1 thn</b> |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 730.109.636,00   |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 53.196.500,00    |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 38.038.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas F4 70 gr 500 Lbr<br>100 rim x 75.000,00 = 7.500.000,00   |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN  |
|------------------|--------|--------|---|
| 1                | 2      | 3      | 4   |
|                  |        |        | Kertas Pemeriksaan Hematology<br>10 Imbr x 100.000,00 = 1.000.000,00<br>Kertas A4s 70 gr 500 Lembar<br>30 rim x 68.000,00 = 2.040.000,00<br>Toshiba USB FD 16 GB (Original) 5 Years - Original<br>Hayabusa<br>2 bh x 195.000,00 = 390.000,00<br>Mouse B100 Black USB<br>1 bh x 177.000,00 = 177.000,00<br>Bantal stempel Kecil<br>1 bh x 29.000,00 = 29.000,00<br>Cutter kecil<br>5 bh x 18.000,00 = 90.000,00<br>Binder clip sedang<br>10 dos x 31.000,00 = 310.000,00<br>Gunting besar<br>5 bh x 29.000,00 = 145.000,00<br>Hekter kecil<br>8 bh x 29.000,00 = 232.000,00<br>Staples no. 10<br>62 pak x 5.000,00 = 310.000,00<br>Map Dokumen Pakai Resleting<br>1 bh x 45.000,00 = 45.000,00<br>Karton jilid<br>6 pak x 52.000,00 = 312.000,00<br>Plastik jilid<br>5 pak x 52.000,00 = 260.000,00<br>Pelubang Kertas No. 85 XL<br>1 bh x 116.000,00 = 116.000,00<br>Buku album folio isi 100 L<br>20 bh x 29.000,00 = 580.000,00<br>Buku album folio isi 250 L<br>20 bh x 66.000,00 = 1.320.000,00<br>Buku tulis 40 lembar<br>31 bh x 14.000,00 = 434.000,00<br>Amplop casing Uk. A<br>5 dos x 54.000,00 = 270.000,00<br>Baterai kecil<br>31 bh x 10.000,00 = 310.000,00<br>Kalkulator 12 Digit<br>1 bh x 116.000,00 = 116.000,00<br>Lakban Sedang<br>4 bh x 22.000,00 = 88.000,00<br>Double Tip<br>3 bh x 24.000,00 = 72.000,00<br>Map plastik tulang<br>24 bh x 18.000,00 = 432.000,00<br>Map biasa<br>13 bh x 3.000,00 = 39.000,00<br>Penjepit kecil binder Clips No. 155<br>5 pak x 29.000,00 = 145.000,00<br>Penjepit paper clip<br>5 pak x 12.000,00 = 60.000,00<br>Mistar palstik 30 cm |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN  | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|---|--------------|---|
| 1  | 2   | 3            | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03 | Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 3.333.000,00 | <p>5 bh x 6.000,00 = 30.000,00<br/> Pelubang kertas 30XL<br/> 6 bh x 57.000,00 = 342.000,00<br/> Gunting Sedang<br/> 5 bh x 12.000,00 = 60.000,00<br/> Map Plastik Business File<br/> 70 bh x 6.000,00 = 420.000,00<br/> Stempel<br/> 3 bh x 120.000,00 = 360.000,00<br/> Buku Kwitansi 40 Lembar<br/> 2 bh x 18.000,00 = 36.000,00<br/> Lem Paper Glue<br/> 24 bh x 7.000,00 = 168.000,00<br/> USB hub 4 port (2.0)<br/> 2 bh x 58.000,00 = 116.000,00<br/> Hard Disk Tosiba 1 tb (Eksternal)<br/> 1 bh x 1.020.000,00 = 1.020.000,00<br/> Pulpen Snowman<br/> 30 pak x 35.000,00 = 1.050.000,00<br/> Pensil HB<br/> 24 bh x 7.000,00 = 168.000,00<br/> Peruncing pensil biasa<br/> 3 pak x 25.000,00 = 75.000,00<br/> Spidol G12 hitam<br/> 3 pak x 269.000,00 = 807.000,00<br/> Penghapus Pensil<br/> 11 bh x 5.000,00 = 55.000,00<br/> Tip Ex Pulpen<br/> 24 bh x 6.000,00 = 144.000,00<br/> Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 &amp; Ip2770) -<br/> Original Box ~ 9 MI<br/> 5 bh x 476.000,00 = 2.380.000,00<br/> Cartridge Canon Ci-811 Color (U/ Mp-237 &amp; Ip2770) -<br/> Original Box ~ 9 MI<br/> 5 bh x 598.000,00 = 2.990.000,00<br/> Botolan For Epson L110/210 /L385Black *Original<br/> 27 bh x 110.000,00 = 2.970.000,00<br/> Botolan For Epson L110/210/L385 Cyan / Magenta /<br/> Yellow *Original<br/> 25 btl x 110.000,00 = 2.750.000,00<br/> Tinta Foto Copy<br/> 20 tube x 260.000,00 = 5.200.000,00<br/> Tinta Stempel Botol<br/> 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00<br/> <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br/> Belanja Alat Listrik<br/> Fitting Lampu Broco<br/> 10 bh x 17.000,00 = 170.000,00<br/> Isolasi<br/> 5 bh x 25.000,00 = 125.000,00<br/> Kabel NYA 1X2,5 MM<br/> 200 roll x 13.500,00 = 2.700.000,00<br/> Stop Kontak<br/> 4 bh x 37.000,00 = 148.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH       | PENJELASAN  |
|--|--|--------------|---|
| 1  | 2  | 3            | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya  | 240.000,00   | Steker<br>4 bh x 28.000,00 = 112.000,00<br>Saklar Double<br>3 unit x 26.000,00 = 78.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 3.110.500,00 | Belanja Perangko<br>Belanja Materai 6000<br>24 Imbr x 10.000,00 = 240.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Sapu Lidi<br>4 bh x 17.000,00 = 68.000,00<br>Keranjang Sampah biasa<br>25 bh x 25.000,00 = 625.000,00<br>Sendok Sampah<br>3 bh x 25.000,00 = 75.000,00<br>Sarung Tangan<br>3 psg x 40.000,00 = 120.000,00<br>Sikat Closet<br>5 bh x 35.500,00 = 177.500,00<br>Cairan Pembersih Kaca<br>12 bks x 15.000,00 = 180.000,00<br>Cairan Pembersih Lantai<br>20 bks x 19.000,00 = 380.000,00<br>Sapu Ijuk<br>6 bh x 20.000,00 = 120.000,00<br>Cairan Pembersih WC<br>12 bks x 15.000,00 = 180.000,00<br>Kemoceng<br>5 bh x 15.000,00 = 75.000,00<br>Pengharum Ruangan<br>12 bks x 23.000,00 = 276.000,00<br>Ember<br>2 bh x 25.000,00 = 50.000,00<br>Deterjen/Rinso 800 G<br>24 bks x 22.000,00 = 528.000,00<br>Keranjang Sampah Tutup Uk.Sedang<br>2 bh x 118.000,00 = 236.000,00<br>Kanebo<br>1 bh x 20.000,00 = 20.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas                   | 3.500.000,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Bakar Minyak<br>Pertalite<br>350 liter x 10.000,00 = 3.500.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07 | Belanja Pengisian Tabung                         | 4.975.000,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pengisian Tabung<br>Isi Ulang Apar jenis bahan Dry Chemical Powder (bubuk)<br>3 kg x 55.000,00 = 165.000,00<br>Pengisian Tabung Oksigen 6 m3<br>10 bh x 121.000,00 = 1.210.000,00<br>Pengisian Tabung Oksigen 6m kubik<br>18 bh x 200.000,00 = 3.600.000,00  |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                      | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|-----------------------------|---------------|---|
| 1  | 2                           | 3             | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material      | 69.146.600,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01 | Belanja Bahan Baku Bangunan | 16.137.000,00 | <p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i></p> <p>Belanja Bahan Baku Bangunan</p> <p>Belanja Pasir Kasar<br/>2 kubik x 611.000,00 = 1.222.000,00</p> <p>Belanja Pasir Urungan<br/>3 kubik x 189.000,00 = 567.000,00</p> <p>Belanja Semen Tonasa<br/>15 zak x 87.000,00 = 1.305.000,00</p> <p>Belanja Semen A Plus<br/>5 zak x 86.000,00 = 430.000,00</p> <p>Belanja Besi 6<br/>10 btg x 51.000,00 = 510.000,00</p> <p>Belanja Besi 10<br/>8 btg x 120.000,00 = 960.000,00</p> <p>Belanja Besi 12<br/>6 btg x 183.000,00 = 1.098.000,00</p> <p>Belanja Kawat Besi<br/>2 kg x 38.000,00 = 76.000,00</p> <p>Belanja Minyak Cat ( Tenner )<br/>2 liter x 37.000,00 = 74.000,00</p> <p>Belanja Cat Tembok 5 Kg ( ENVI )<br/>4 kg x 165.000,00 = 660.000,00</p> <p>Belanja Kloset Jongkok<br/>1 bh x 428.000,00 = 428.000,00</p> <p>Belanja Kran Kuning dia 1/2<br/>5 bh x 35.000,00 = 175.000,00</p> <p>Belanja Kunci Gembok<br/>2 bh x 18.000,00 = 36.000,00</p> <p>Belanja Paku Seng<br/>1 kg x 74.000,00 = 74.000,00</p> <p>Belanja Pipa Air 1/2<br/>4 bh x 43.000,00 = 172.000,00</p> <p>Belanja Pipa Air 3/4<br/>3 bh x 49.000,00 = 147.000,00</p> <p>Belanja Pintu KM Almunium<br/>1 bh x 446.000,00 = 446.000,00</p> <p>Belanja Tegel Kramik 25 x 20<br/>5 dos x 86.000,00 = 430.000,00</p> <p>Belanja Tegel Kramik Polos 40 x 40<br/>4 dos x 73.000,00 = 292.000,00</p> <p>Belanja Triplek 6 mm<br/>4 Imbr x 104.000,00 = 416.000,00</p> <p>Belanja Batu gunung<br/>1 ret x 330.000,00 = 330.000,00</p> <p>Belanja Pipa Listrik PVC 5/8<br/>4 bh x 21.000,00 = 84.000,00</p> <p>Belanja Elbow dia 1/2<br/>3 bh x 10.000,00 = 30.000,00</p> <p>Pintu Kayu<br/>1 bh x 800.000,00 = 800.000,00</p> <p>Kusen Pintu</p> |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                    | JUMLAH       | PENJELASAN   |
|--|---------------------------|--------------|--|
| 1  | 2                         | 3            | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 7.750.000,00 | <p>1 bh x 300.000,00 = 300.000,00<br/> Kalang-kalang<br/> 6 bh x 30.000,00 = 180.000,00<br/> Kuas Eterna No. 2<br/> 2 bh x 13.000,00 = 26.000,00<br/> Batu Merah<br/> 1 kubik x 742.000,00 = 742.000,00<br/> Tanah Timbunan Biasa<br/> 1 ret x 199.000,00 = 199.000,00<br/> Semen Tehel (nad tehel) Primagrout<br/> 2 zak x 23.000,00 = 46.000,00<br/> Paku Biasa 2 cm<br/> 1 kg x 47.000,00 = 47.000,00<br/> Paku Kayu 7 cm<br/> 3 kg x 43.000,00 = 129.000,00<br/> Papan 5 x 10 x 5<br/> 4 Imbr x 61.000,00 = 244.000,00<br/> Spandek 0,40 Warna<br/> 6 Imbr x 65.000,00 = 390.000,00<br/> Reng Baja Ringan<br/> 6 btg x 55.000,00 = 330.000,00<br/> Lem Putih FOX<br/> 1 bh x 96.000,00 = 96.000,00<br/> Ampelas<br/> 5 bh x 7.000,00 = 35.000,00<br/> Stop Kran Plastik 1/2<br/> 4 bh x 13.000,00 = 52.000,00<br/> Kran Besi 3/4<br/> 2 bh x 25.000,00 = 50.000,00<br/> Kuas Roll<br/> 2 bh x 31.000,00 = 62.000,00<br/> Engsel Pintu biasa<br/> 2 bh x 28.000,00 = 56.000,00<br/> Belanja Kunci Tanam 2 Slak 2x Putar (Amlik)<br/> 1 set x 108.000,00 = 108.000,00<br/> PIPA PVC WAVIN 3<br/> 1 btg x 257.000,00 = 257.000,00<br/> PIPA PVC WAVIN 4<br/> 1 btg x 424.000,00 = 424.000,00<br/> Lem Pipa<br/> 1 kg x 57.000,00 = 57.000,00<br/> Cat Kayu Mowilex<br/> 4 kg x 65.000,00 = 260.000,00<br/> Pipa PVC-AW @ 1 3/4 inc 4 meter Swallow<br/> 5 btg x 70.000,00 = 350.000,00<br/> Pipa PVC-AW @ 1 1/2 inc 4 meter Swallow<br/> 5 btg x 101.000,00 = 505.000,00<br/> Stop kran biasa @ 1/2 Inc<br/> 5 bh x 86.000,00 = 430.000,00<br/> Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br/> Belanja Bahan Obat-obatan<br/> Cefixim 100 mg Kapsul (Generik)<br/> 50 ktk x 50.000,00 = 2.500.000,00</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                             | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|------------------------------------|---------------|---|
| 1  | 2                                  | 3             | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13 | Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis | 44.283.600,00 | <p>Gentamycin 0,1 % SK 5 Gram (Generik)<br/>500 tube x 3.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Lanzoprazole Kapsul 30 mg (Generik)<br/>50 ktk x 9.000,00 = 450.000,00</p> <p>Meloxicam 7,5 mg tab (Generik)<br/>50 ktk x 18.000,00 = 900.000,00</p> <p>Meloxicam 15 mg tab (Generik)<br/>50 ktk x 30.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Metronidazol 500 mg tab (Generik)<br/>50 tablet x 18.000,00 = 900.000,00</p> <p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i></p> <p>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis</p> <p>Regulator oksigen (Gea)<br/>1 set x 495.000,00 = 495.000,00</p> <p>Test Asam urat (Easy touch)<br/>16 ktk x 160.000,00 = 2.560.000,00</p> <p>Test Gula darah (Easy touch)<br/>30 ktk x 133.000,00 = 3.990.000,00</p> <p>Test kolesterol (Easy touch)<br/>30 ktk x 253.000,00 = 7.590.000,00</p> <p>Masker N95<br/>10 dos x 220.000,00 = 2.200.000,00</p> <p>SFRI cleanir 3.1<br/>2 jam x 3.041.000,00 = 6.082.000,00</p> <p>SFRI Diluent 3.1<br/>2 jam x 1.980.000,00 = 3.960.000,00</p> <p>SFRI lyse 3.1<br/>2 jam x 2.800.000,00 = 5.600.000,00</p> <p>Tabung EDTA 3 ml<br/>250 lembar x 3.000,00 = 750.000,00</p> <p>Strip HB easy touch<br/>32 dos x 170.000,00 = 5.440.000,00</p> <p>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis</p> <p>Timbangan Dewasa (Sani Indonesia)<br/>2 set x 262.000,00 = 524.000,00</p> <p>Pen Light (Sani-Indonesia)<br/>3 bh x 152.000,00 = 456.000,00</p> <p>Termometer Dewasa<br/>4 bh x 63.800,00 = 255.200,00</p> <p>Torniket<br/>3 bh x 73.000,00 = 219.000,00</p> <p>Stetoscope<br/>3 bh x 112.000,00 = 336.000,00</p> <p>Baki Logam Tempat Alat Steril Bertutup<br/>2 bh x 469.600,00 = 939.200,00</p> <p>Spalk<br/>2 bh x 144.000,00 = 288.000,00</p> <p>Stetoskop Anak<br/>2 bh x 275.000,00 = 550.000,00</p> <p>Stetoskop Dewasa<br/>2 bh x 275.000,00 = 550.000,00</p> <p>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis</p> <p>Pita Lila Lida (Lokal - Indonesia)</p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 17 | Belanja Bahan Baku Instalasi Listrik                          | 976.000,00     | 4 bh x 93.000,00 = 372.000,00<br>Alat Penghisap Lendir<br>4 bh x 7.700,00 = 30.800,00<br>Bengkok Kecil<br>1 bh x 192.400,00 = 192.400,00<br>Meteran<br>3 bh x 17.000,00 = 51.000,00<br>Snellen chart (Lokal Indonesia)<br>1 bh x 103.000,00 = 103.000,00<br>Partus Set<br>1 set x 750.000,00 = 750.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Baku Instalasi Listrik<br>Plain Tee<br>2 bh x 29.500,00 = 59.000,00<br>Fiting Lampu broco<br>4 bh x 17.000,00 = 68.000,00<br>Saklar Ganda broco<br>3 bh x 29.500,00 = 88.500,00<br>Stiker biasa<br>5 bh x 5.500,00 = 27.500,00<br>Stop Kontak broco<br>2 bh x 25.500,00 = 51.000,00<br>Pipa Instalasi 4m<br>2 btg x 13.000,00 = 26.000,00<br>Philips Esensial14 Watt<br>4 bh x 53.000,00 = 212.000,00<br>Philips Esensial23 Watt<br>3 bh x 66.000,00 = 198.000,00<br>Philips Esensial65 watt<br>1 bh x 246.000,00 = 246.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 568.333.936,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit | 6.000.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26 | Belanja jasa Tenaga Kerja                                     | 9.240.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan                              | 553.093.936,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor                          | 8.411.000,00   | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi)<br>Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>553,093,936 thn x 1,00 = 553.093.936,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang                               | 6.875.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
|  |   |                | Belanja Penggantian Suku Cadang<br>AKI GS ASTRA NS 40<br>1 bh x 830.000,00 = 830.000,00  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN                                     | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas | 1.536.000,00  | Ban Luar Roda Empat - DUNLOP SP 10 ( SR RANGE 80 ) ( 185/80 SR14 )<br>2 bh x 594.000,00 = 1.188.000,00<br>BUSI<br>4 bh x 25.000,00 = 100.000,00<br>Belanja Kampas Rem<br>4 bh x 145.000,00 = 580.000,00<br>Belanja Minyak Rem<br>1 bh x 136.000,00 = 136.000,00<br>Belanja Saringan udara<br>1 bh x 50.000,00 = 50.000,00<br>Karet Shokbreker<br>6 bh x 80.000,00 = 480.000,00<br>Van Belt<br>1 bh x 135.000,00 = 135.000,00<br>Tali V. Belt<br>1 bh x 125.000,00 = 125.000,00<br>Belanja Kampas Kopling Roda Empat<br>1 bh x 787.000,00 = 787.000,00<br>Belanja Lahar Penindis<br>1 bh x 595.000,00 = 595.000,00<br>Belanja Matahari Transmisi<br>1 bh x 1.869.000,00 = 1.869.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pelumas<br>Pelumas - INDOMOBIL OIL SUPREME ( 10W-40 SL )<br>4 bh x 344.000,00 = 1.376.000,00<br>Oli Gardan<br>1 kg x 83.000,00 = 83.000,00<br>Oli Persinelan<br>1 kg x 77.000,00 = 77.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan              | 12.837.600,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                              | 12.100.000,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                        | 137.600,00    | Belanja Cetak<br>Cetak Cover Buku (4 Warna) :Kulit b, 49 EF. Cetak 2 warna ( Oplah 100 - 500 (minimal)<br>1,500 bh x 7.800,00 = 11.700.000,00<br>Cetak Spanduk/Baliho<br>10 mtr x 40.000,00 = 400.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Penggadaan<br>Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman)<br>344 lbr x 400,00 = 137.600,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan                         | 600.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Penjilidan<br>Jilid Sedang<br>12 bh x 50.000,00 = 600.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                | 10.000.000,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan       | 10.000.000,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 4.800.000,00  | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan<br>Nasi Dus Ayam Potong<br>400 dos x 25.000,00 = 10.000.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 4.800.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Kecamatan Latambaga(Transportasi)Anggota DPRD/ASN<br>24 ok x 200.000,00 = 4.800.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan  | 3.000.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor                                | 3.000.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor<br>Pemeliharaan Komputer/Notebook<br>3 unit x 400.000,00 = 1.200.000,00<br>Pemeliharaan Printer<br>3 unit x 300.000,00 = 900.000,00<br>Pemeliharaan Ac Split<br>3 unit x 300.000,00 = 900.000,00                                 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 31      | Belanja Peralatan dan Perlengkapan Rumah Tangga                                       | 384.000,00    |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 31 . 03 | Belanja Perlengkapan Rumah Tangga   | 384.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN -</i><br>Belanja Perlengkapan Rumah Tangga<br>Meubelair Rumah Tangga - Bantal Kepala/Busa Sweet<br>Memory<br>4 bh x 96.000,00 = 384.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 60.029.000,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                             | 4.884.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan<br>Perlengkapan Kantor | 4.884.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Pengadaan Alat Penyimpanan<br>Meubelair Rumah Tangga - Lemari Aluminium<br>1 unit x 4.884.000,00 = 4.884.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga                       | 19.964.000,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                               | 12.454.000,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Pengadaan Meubelair<br>Kursi Futura<br>12 unit x 400.000,00 = 4.800.000,00<br>Kursi Putar Pejabat<br>1 unit x 1.700.000,00 = 1.700.000,00<br>Meubelair Rumah Tangga - Kursi Teras Besi<br>1 unit x 3.954.000,00 = 3.954.000,00<br>Meja komputer<br>2 unit x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin                          | 7.510.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Pengadaan Alat Pendingin<br>Lemari Es 1 Pintu Sharp<br>1 unit x 2.809.000,00 = 2.809.000,00<br>AC Sharp 1/2 PK  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer  | 20.886.000,00 | 1 unit x 4.701.000,00 = 4.701.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer                               | 15.000.000,00 | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Pengadaan Personal Komputer<br>Notebook/Laptop Standar<br>2 unit x 7.500.000,00 = 15.000.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer                     | 5.886.000,00  | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Pengadaan Peralatan Personal Komputer<br>EPSON L120 *A4 USB (4x INFUS ORIGINAL) INKJET - 5760x1440   27/15PPM<br>2 bh x 2.098.000,00 = 4.196.000,00<br>Monitor LCD 18,6<br>1 unit x 1.690.000,00 = 1.690.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio                                     | 4.608.000,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual                         | 4.608.000,00  | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Pengadaan Peralatan Studio Visual<br>Toa Megaphone dengan serine ZR-2015 S New<br>1 unit x 653.000,00 = 653.000,00<br>Speaker aktif (GPX)<br>1 unit x 3.080.000,00 = 3.080.000,00<br>layar wallscreen 70 x 70 / 180cm x 180cm (weight 10.1 kg) *oem<br>1 unit x 875.000,00 = 875.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran                                 | 9.687.000,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum                            | 8.187.000,00  | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Pengadaan Alat Kedokteran Umum<br>Timbangan Bayi (Sani Indonesia)<br>2 bh x 1.512.000,00 = 3.024.000,00<br>Sphygmomanometer Dewasa / Tensimeter<br>5 bh x 1.032.600,00 = 5.163.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 09 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan | 1.500.000,00  | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Pengadaan Alat Kebidanan dan Penyakit Kandungan<br>Dopler Hi/BB<br>1 bh x 1.500.000,00 = 1.500.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02                       | <b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b>                   | 98.411.762,00 | <b>Sumber Dana :</b> Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br><b>Lokasi Kegiatan :</b> Kab. Kolaka<br><b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)<br><b>Target :</b> 1 thn  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 98.411.762,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 17.450.000,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih  | 5.750.000,00  | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17 | Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan  | 11.700.000,00 | Bayclin Besar<br>12 btl x 25.000,00 = 300.000,00<br>Sabun Cair merk lifeboy<br>20 bh x 15.000,00 = 300.000,00<br>Wipol Bks Uk. Sedang<br>10 btl x 16.000,00 = 160.000,00<br>Tisu Merk Paseo<br>82 bks x 25.000,00 = 2.050.000,00<br>Deterjen/Rinso 1.8 KG<br>50 bks x 30.000,00 = 1.500.000,00<br>Sungliht Botol Uk. Kecil<br>24 btl x 14.000,00 = 336.000,00<br>Pengharum Ruangan<br>48 bks x 23.000,00 = 1.104.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan<br>Test Gula darah (Autocheck)<br>15 ktk x 138.000,00 = 2.070.000,00<br>Test Asam urat (Autocheck)<br>13 ktk x 182.000,00 = 2.366.000,00<br>Test kholesterol (Autocheck)<br>21 ktk x 242.000,00 = 5.082.000,00<br>Sak Obat Plastik Klip 6x10 cm<br>58 pak x 10.000,00 = 580.000,00<br>Kertas puyer<br>20 roll x 20.000,00 = 400.000,00<br>kresek putih<br>600 Imbr x 1.000,00 = 600.000,00<br>kresek hitam<br>602 Imbr x 1.000,00 = 602.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 78.729.762,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan   | 78.729.762,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN)<br>Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>78.729,762 thn x 1,00 = 78.729.762,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 2.232.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan   | 2.232.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan<br>Air Mineral Kemasan Botol 600 ml (Aqua)<br>36 dos x 62.000,00 = 2.232.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03                       | <b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b> | 28.591.851,00 | <b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka</b><br><b>Keluaran : Terlaksananya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b><br><b>Target : 1 thn</b>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 28.591.851,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 3.695.000,00  |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 1.889.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas F4 70 gr 500 Lbr<br>12 rim x 75.000,00 = 900.000,00<br>Pulpen Snowman<br>12 bh x 4.000,00 = 48.000,00<br>Hekter kecil<br>5 bh x 29.000,00 = 145.000,00<br>Mistar palstik 30 cm<br>2 bh x 6.000,00 = 12.000,00<br>Staples no. 10<br>3 pak x 5.000,00 = 15.000,00<br>Tip Ex Pulpen<br>7 bh x 6.000,00 = 42.000,00<br>Map Plastik Business File<br>6 bh x 6.000,00 = 36.000,00<br>Keranjang Arsip<br>24 bh x 12.000,00 = 288.000,00<br>Buku album folio isi 250 L<br>6 bh x 66.000,00 = 396.000,00<br>Pensil HB<br>1 bh x 7.000,00 = 7.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 233.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Sapu Ijuk<br>4 bh x 20.000,00 = 80.000,00<br>Sikat Closet<br>2 bh x 35.500,00 = 71.000,00<br>Cairan Pembersih Lantai<br>2 bh x 19.000,00 = 38.000,00<br>Deterjen/Rinso 800 G<br>2 kg x 22.000,00 = 44.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07 | Belanja Pengisian Tabung                         | 363.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pengisian Tabung<br>Pengisian Tabung Oksigen 6 m3<br>3 tabung x 121.000,00 = 363.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17 | Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan              | 1.210.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan<br>underpad 60 cm X 90 cm<br>22 bh x 55.000,00 = 1.210.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material                           | 483.000,00    |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13 | Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis               | 483.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis<br>Test Gula darah (Easy touch)<br>3 ktk x 133.000,00 = 399.000,00<br>Lubricant jelly 82 gram (Aqualgel steril)<br>2 tube x 42.000,00 = 84.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                              | 22.872.651,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan                 | 22.872.651,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi)  |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                                | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                                     | 3              | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan         | 41.200,00      | Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>22,872,651 thn x 1,00 = 22.872.651,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                   | 41.200,00      | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1<br>muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman )<br>103 Imbr x 400,00 = 41.200,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 1.500.000,00   |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 1.500.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Biaya Rujukan Pasien BPJS<br>30 ok x 50.000,00 = 1.500.000,00  |
|  | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>            | 294.844.501,00 |  |

KOLAKA, 19 November 2019

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**